
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ. 

1 marca N2 17. Rok 1927. 

T R E Ś Ć: 

ROZPORZI\DZENIIi PREZYDENTR RZECZYPOSPOLITEJ: 

Poz.: 130-z dnia 16 lutego 1927 r. o zniesieniu powiatu witkowskiego w województwie poznańskiem. 145 
131-z dnia ' 25 lutego 1927 r. w sprawie przedłużenia okresu zasiłkowego, wskazanego w ustępie 4 

art. 5 ustawy z dnia 18 lipca 1924 r. o zabezpieczeniu na wypadek bezrobocia w sezonie 
martwym 1926 - 1927 r. • • • • • • • .. • • • • • • • • • •• 146 

ROZPORZI\DZENIR MINISTRÓW: 

Poz.: 132-Komunikacji z dnia 4 lutego 1927 r. wydane w porozumieniu z Ministrami: Skarbu, Przemysłu 
i Handlu oraz Rolnictwa I Dóbr Państwowych w sprawie zasad przy ustaleniu odległości po
między stacjami, służących do obliczenia należytości taryfowych za przewóz osób, bagażu, 
zwierząt i towarów. .•.. . . . • • . 140 

133-Komunikacji z dnia 22 lutego 1927 r. wydane w porozumieniu z Ministrami: Skarbu, Prze-
mysłu i Handlu oraz Rolnictwa i Dóbr Państwowych w sprawie uzupełnienia rozporządzenia 
Ministra Komunikacji z dnia 4 ' stycznia 1927 r. o tymczasowym przewozie . przesyłek kolej 0-

. wych od i do stacyj, będącej w budowie państwowej normalnotorowej linji Kalety-Podzamcze 147 
134-Komunikacji z dnia 22 lutego 1927 r. wydane w porozumieniu z Ministrami: Skarbu, Prze-

. mysłu i Handlu oraz Rolnictwa i Dóbr Państwowych o otwarciu do użytku publicznego wy-
budowanej normalnotorowej kolei państwowej Zgierz-Kutno. . 147 

135-Komunikacji z dnia 22 lutego 1927 r. wydane w porozumieniu z Ministrami: Skarbu, Prze-
mysłu i Handlu oraz Rolnictwa i Dóbr Państwowych o przedłużeniu terminu ważności zniżki 
taryfowej dla węgla kamiennego w komunikacji .polsko-austrjackiej . . • • • . 148 

136-Skarbu, Przemysłu i Handlu oraz Rolnictwa i Dóbr Państwowych z dnia 28 lutego 1927 roku 
o przedłużeniu terminu mocy obowiązującej rozporządzenia z dnia 15 stycznia i 927 roku 
w sprawie ustanowienia cła wywozowego od żyta i mąki żytniej . • . • . • • • 148 

137-Spraw Wewnętrznych z dnia 19 lutego 1927 r. o zniesieniu gminy wiejskiej Rszew oraz 
o zmianie granic gmin wiejskich w powiecie łódlZkim, województwie łódzkiem. • 148 

130. 

Rozporządzenie 
Prezydenta Rzeczypospolitej 

z dnia 16 lutego 1927 r. 

O znie·sieniu powiatu witkowskiego w woje
wództwie poznańskiem. 

. Na podstawie art. 44 ust. 6 Konstytucji i ustawy 
z dnia 2 sierpnia 1926 r. o upoważnieniu Prezydenta 
Rzeczypospolitej do wydawania rozporządzeń z mocą 
ustawy (Dz. U. R. P. N2 78, poz. 443) postanawiam 
co nastE:puje: 

lirt. 1. Znosi siE: powiat witkowski w woje
wództwie poznańskiem. 

Rrt. 2. Należące dotychczas do powiatu wit
kowskiego miasta: Czerniej ewo, Powidz, 'Witkowo 
i gminy wiejskie: f\nastazewo, Brzoski Bure, Chłą
dowo, Czerniejewo, Cwierdzin, Drachowo, Folwark, 
Gaj, GE:barzewko, GE:barzewo, Głożyny, Goczałkowo, 
Goraninek, Gorzykówko, Gorzykowo, Goraniec, Gra
by, Gurówko, Imielno, Jaworowo, Kamionka, Karse
wo, Kąpiel, KE:dzierzyn, Kołaczkowo, Kosowo, Lu
bochnia, Ługi, Leśniewko, Lipki, Malenin, Małachowo
KE:pe, Małachowo· Wierzbie rany , Mąkownica, Miaty, 
Mielżynek, Mielżyn, Mielżyn Stary, Niechanowo, Ni
dom, Nowawieś Niechanowska, Odro wąż, Ostrowo, 
Ostrowite·Prymasowskie, Pawiowo, Piaski, Polanowo, 
Potrzymowo, Przyborówko, Przybrodzin, Rakowo, Ru
chocinek, Ruchocin, SkorzE:cln, Smolniki-Powidzkle, 
Sokołowo, Strzyżewo Witkowskie, Szczytniki - Du
chowne, Szydłowiec, Trzuskołoń. Wiekowo, . Wierzbi-



146 Dziennik Ustaw. Poz. 130, 131 i 132. Ni 17. 

czany, Wierzyce, Witkowp - Wieś, Wi*ówko, Wola 
Skorzęcka, Wylatkowo, Zelaskowo, Zydowo, oraz 
obszary dworskie: f\rcugowo, Cielimowo, . Charbin, 
Chwałkówko, Czechowo, Czerniejewo, Golimowo, Go
ranin, Grotkowo, Gurowo, Jaworowo, Jelitowo, Kar
sewo II, Kolaczkowo, Leśniewo, Malczewo, Malachowo
Szemborowice, Malachowo·Zlychmiejsc, Mikołajewice, 
Miroszka, Niechanowo, Nidom, Nowawieś-Lednogór
ska, Odrowąż, Pakszyn, Przyborowo, Rzemachowo, 
Skorzęcin, Szczytniki-Czernieje.wskie, Wierz'yce, Wit
kowo-Dom, Wola Skorzęcka, Zelaskówko, Zółcz, Zy
dowo, włącza się do powiatu gnieźnieńskiego, zaś 
gminy wiejskie: Barczyzna, Grzybowo-Chrzanowice, 
Jarząbkowo, Marzenin, Mystki, Noskowo, Pakszynek, 
Sobiesiernie, Strzyżewo-Czerniejewskie, Mierzewo, oraz 
obszary dworskie: Czeluścin, Grzybowo-Rabieżyce, 
Gulczewko, Gulczewo, Kawęczyn, Kleparz, RadomIce, 
Wódki, Mierzewo z Królewcem włącza się do powiatu 
wrzesińskiego. 

Art. 3. Wykonanie niniejszego rozporządzenia 
powierza . się Ministrowi Spraw Wewnętrznych. 

Art. 4. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży
cie z dniem 1 kwietnia 1927 r. 

Prezydent Rzeczypospolitej: l. Mościcki 

Prezes Rady Ministrów 
i Minister Spraw Wojskowych: J. Pilslldski 

Minister: K. . Bqrtel 

Minister Spraw Wewnętrznych: Slawoj Skladkowski 

Minister Spraw Zagranicznych: August Zaleski 
Minister Skarbu: a. Czecbowicz 

Minister Sprawiedliwości: A. Meysztowicz 

Minister Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego: 
Dl'. Dobl'ucki 

Minister Rolnictwa i Dóbr Państwowych: 
K. Niezabytowski 

Minister · Przemysłu i Handlu: E. Kwiatkowski 

Minister Komunikacji: Romocki 

Minister Robót Publicznych: Moraczewski 

Minister Pracy i Opieki Społecznej: Dl'. JUl'kieWICz 

Minister Reform Rolnych: Witold Staniewicz 

Minister Poczt i Telegrafów: Boguslaw Miedziński 

131. 

Rozporządzenie 
Prezydenta Rzeczypospolitej 

z dnia 25 lutego 1927 r. 

w sprawie przedłużenia okresu zasiłkowego, 
wskazanego w ustępie 4 art. 5 ustawy z dnia 
18 lipca 1924 r. o zabezpieczeniu na wypadek 
bezrobocia w sezonie martwym 1926 - 1927 r. 

Na podstawie art. 44 ust. 6 Konstytucji i usta
wy z dnia 2 sierpnia 1926 r. o upoważnieniu PrelY-

denta Rzeczypospolitej do wydawania rozporządzeń 
z mocą ustawy (Dz. U. R. P. N2 78, poz. 443) postana
wiam co następuje: 

I\rt. 1. Wskazany w ustępie 4 art. 5 ustawy 
z dnia 18 lipca 1924 r. o zabezpieczeniu na wypa
dek bezrobocia (Dz. U. R. P. N2 67, poz. 650) 6-cio ty
godniowyokres zasiłkowy przedłuża się w sezonie 
martwym 1926/27 r. do 10 tygodni. 

I\rt. 2. Wykonanie rozporządzenia niniejszego 
powierza się Ministrowi Pracy i Opieki Spolecznej. 

I\rt. 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży
cie z dniem ogłoszenia z mocą obowiązującą od 
dnia 1 lutego 192~ r. 

Prezydent Rzeczypospolitej: l. Mościcki 

Prezes Rady Ministrów i Minister Spraw Wojskowych: 
J. Pilsudslci 

Minister: K. Bartel 

Minister Spraw Wewnętrznych: Stawoj Skladkowski 

Minister Spraw Zagranicznych: August Zaleski 
Minister Skarbu: a. Czecbowicz 

Minister Sprawiedliwości: A. Meysztowicz 

Minister Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego: 
Dl'. Dobl'ucki 

Minister Rolnictwa i Dóbr Państwowych: 
K. Niezabytowski 

Minister Przemysłu i Handlu: E. Kwiatkowski 
Minister Komunikacji: Romocki 

Minister Robót Publicznych: Moraczewski 

Minister Pracy i Opieki Społecznej: Dl'. JUl'kiewicz 
Minister Reform Rolnych: Witold Staniewicz 

Minister Poczt i Telegrafów: Boguslaw Miedziński 

132. 

Rozporządzenie Ministra Komunikacji 
z dnia 4 lutego 1927 r. 

wydane w porozumieniu z Ministrami: Skarbu, 
Przemysłu i · Handlu oraz Rolnictwa i Dóbr Pań
stwowych w sprawie zasad przy ustaleniu od
ległości pomiędzy stacjami, służących do obli
czenia należytości taryfowych za przewóz osób, 

bagażu, zwierząt i towarów. 

Na mocy art. 4 punkt 9 ustawy z dnia 12 c.zerw
ca 1924 r. o zakresie działania Ministra Kolei Zelaz
nych i o organizacji urz~dów kolejowych (Dz. U. R. P. 
N2 57, poz. 580) oraz art. 2 rozporządzenia Prezy
denta Rzeczypospolitej z dnia 24 września 1926 r. 
w sprawie ustanowienia urz~du Ministra . Komunika
cji (Dz. U. R. P. N2 97, poz. 567) zarządza sit: co · 
następuje: 

§ 1. 1) Odległości taryfowe określa się od
dzielnie: 


